In short, from the ideas exposed in this paper, it is possible to deduce that for more than eight centuries (from the 6th century until at least the 12th), many Fathers and theologians of the Latin Church –in perfect parallelism and total

83 “Haec est arbor inflammata, sed comburi nescia, stella Jacob procreata, veri solis nuntia, porta semper obserata, soli regi pervia, sed et arca foederis, alata David humeris, magno translata iubilo.” (Richardus S. Victoris. *Explicatio In Cantica Canticorum*. PL 196, 1855, col. 522).

84 “virgo Maria [...] sola placuit Deo Patri, ut Filii sui mater fieri mereretur; sola sine exemplo placuit Christo, ut ex ea nasceretur et Spiritui sancto, ut ejus templum fueret et eo repleretur [...] ex qua pro nobis Salvator nasci dignatus es. Haec est porta per quam Christus ingressus est mundum ad nostram redemptionem, et haec est Virgo per quam reperimus Deum et hominem”. (Petrus Cellensis. *Sermo LXVII. De Assumptione B. Mariae Virginis I*. PL 202, 1855, col. 848-849).

85 “Delicias in Virgine voco, quia est a Domino praelecta, et prophetis praenuntiata, a patriarchis optata, ab angelo salutata, a Spiritu sancto fecundata: quod in virga Aaron, quod in vellere Gedeonis, quod in Ezechielis porta, quod in rubo Moysi praesignata”. (Petrus Blesensis. *Sermo XXXIII, In Assumptione beatae Mariae*. PL 207, 1855, col. 662-663).

86 “sine corruptione fecunda, sine gravamine gravida, sine dolore puerpera, quod ipsa est vitae janua, quod virginum primiceria, quod simul est Dei aeterni amica. Non miretur angelus si assumatur in splendore et gloria Mater Dei et ancilla, soror et sponsa, mater et filia.” (Petrus Blesensis. *Sermo XXXIII*, 662-663).

agreement with Greek-Eastern Church Fathers— interpreted the biblical figure of Ezekiel's *porta clausa* in simultaneous Christological and Mariological terms.

As a logical consequence, based on the solid foundation of the centuries-old patristic and theological tradition on Ezekiel's shut door, some liturgical texts dedicated to the Virgin Mary echoed this suggestive biblical metaphor. Without wishing to exhaust in this sense the catalog of liturgical excerpts, the author proposes only a couple of examples. Thus, an Advent Responsory expresses:

A long time ago, Ezekiel prophesied: I saw a closed door; and behold, the eternal God passed through it to save the world: And it was again closed, thus showing the Virgin [Mary], because after the childbirth remained a Virgin. The door you saw, only the Lord will go through it.⁸⁷